Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 108 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 108 г. Челябинска»)
454128  г. Челябинск, ул. Чичерина, 21-а, тел. 244-38-34, 796-93-95 сайт: http://ds108.ucoz.ru E-mail: mdoukalin108@mail.ru

====================================================================

01.04.2024                                                                                                        № _____

ПРИКАЗ

Об участии в межведомственной

профилактической акции

«За здоровый образ жизни» в 2024 году

Во исполнения Приказа Комитета по делам образования города Челябинска от 29.03.2024

№ 898-у  «Об участии в межведомственной профилактической акции «За здоровый образ

жизни» в 2024 году, в целях профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних, пропаганды здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городской межведомственной профилактической акции «За

здоровый образ жизни» (далее – Акция) с 01 по 30 апреля 2024 года в соответствии с

планом (приложение 1).

2. Педагогу-психологу Щепиной Ю.С., разместить информацию на стендах для

родителей и социальных сетях, группах  ВК, ОК о работе «горячей» телефонной

линии (по телефонам: 700-18-03, 700-18-30, 700-18-04 с 9.00 до 12.00, 13.00 до 17.30)

по проблемам детской безнадзорности  в срок до 01.04.2023 г.

3. Инструктору по физической культуре

- разработать план совместных мероприятий с участниками образовательных

отношений в рамках Акции в срок до 01.04.2024;

- провести самоэкспертизу деятельности ДОУ по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни;

-  предоставление информации о ходе проведения Акции на сайт ДОУ;

- предоставить не позднее 20.04.2024 г. в СП по Калининскому району ruo-

kalinoao@mail.ru  информацию о проведении мероприятий в рамках Акции,

результаты самоэкспертизы по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни.

4. Педагогам принять участие в мероприятиях Акции.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДС № 108 г. Челябинска»                                  О.Р. Мусанова

http://ds108.ucoz.ru/index/dokumenty/0-7
mailto:mdoukalin108@mail.ru
mailto:ruo-kalinoao@mail.ru
mailto:ruo-kalinoao@mail.ru

Приложение 1

к приказу от 29.03.2024

№

План

проведения межведомственной профилактической акции

«За здоровый образ жизни» в 2024 году

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1. Организационная, методическая работа

1.  Разработка плана действий в период Акции До

01.04.2024

Копать Е.В.

2.  Проведение координационного совещания с

сотрудниками по вопросам здорового образа

жизни

Апрель 2024 Копать Е.В.

3.  Мониторинг сайта в период проведения Акции еженедельно Мусанова О.Р.

2. Информационно-просветительские мероприятия

4.  Участие в мероприятиях VI Всероссийского

научно-практического форума «Современный

ребенок – современный педагог – современный

родитель – современный гражданин»

март Педагоги

5.  Участие в Родительском всеобуче «Стратегия

понимания»

Март-апрель

2024

Педагоги, родители

6.  Размещение информации  по вопросам здорового

образа жизни в социальных сетях ДОУ

Апрель 2024 Копать Е.В.

3. Культурно-массовые и спортивные мероприятия

7.  Участие во Всероссийской акции «Физическая

культура и спорт – альтернатива пагубным

привычкам»

Апрель, май Копать Е.В.

8.  Мероприятия, направленные на популяризацию

здорового питания:

- «Что такое этикет?»

- Витамины на столе

- Знакомство детей с составом блюд и процессом

их приготовления

- Кейс-технологии в формировании культуры

питания старших дошкольников

Апрель, май Воспитатели групп

9.  Экскурсии в медицинский блок, пищеблок Апрель 2024 Воспитатели групп

4. Информационно-консультационная работа

10.  Оформление стендов с телефонами доверия,

психологических служб для несовершеннолетних

апрель Щепина Ю.С.

11.  Консультация для педагогов по вопросам

предупреждения и урегулирования конфликтных

ситуаций

апрель Мусанова О.Р.

5. Подведение итогов акции

12.  Обсуждение итогов Акции До

20.04.2024

Копать Е.В.

13.  Подготовка отчетной документации о

проведенной Акции

До

20.04.2024

Копать Е.В.

		2024-04-01T17:52:22+0500
	Мусанова Ольга Рустамовна